
 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti

Responsabile: avv. Marta Sevi

Area Affari Generali

Responsabile dott.ssa Annamaria Volpe

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali

Responsabile dott. Marco Baudille

Oggetto:

NOMINA  DEI  COMPONENTI  DEL  COLLEGIO  DEI  REVISORI  DEI  CONTI  PER  IL 

QUADRIENNIO 2024 – 2028.

IL RETTORE

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia e, in particolare, 
l’art. 21, comma 3, in base al quale il Collegio dei Revisori dei 
Conti “È composto da tre membri effettivi e da due supplenti, di 
cui: a) un membro effettivo, con funzioni di presidente, scelto 
dal rettore, previo parere del consiglio di amministrazione, tra i 
magistrati amministrativi e contabili e gli avvocati dello stato; b) 
un  membro effettivo  e  uno supplente  designati  dal  ministero 
dell’economia  e  delle  finanze;  c)  un  membro  effettivo  e  uno 
supplente designati dal ministero dell’università e della ricerca”;

PRESO ATTO che,  in  base  alla  proposta  del  Rettore,  il  Consiglio  di 
Amministrazione,  con  delibera  del  27.11.2024,  ha  espresso 
parere favorevole in  merito  alla  proposta di  nomina del  dott. 
Riccardo  PATUMI,  in  qualità  di  Presidente  del  Collegio  dei 
Revisori dei Conti per il quadriennio 2024 – 2028;

VISTA la nota prot. n. 12264 del 30.10.2024, con la quale il Ministero 
dell’Università  e  della  Ricerca  ha  designato  il  dott.  Natale 
TARANTINI e il dott. Matteo FRATTARUOLO, rispettivamente, 
quale  membro  effettivo  e  membro  supplente  del  suddetto 
Organo di controllo;

VISTA la nota prot. n. 52442 del 26.11.2024, con la quale il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze ha designato la dott.ssa Raffaella 
LEONE  e  il  dott.  Antonio  DI  LEO,  rispettivamente,  quale 
membro effettivo e membro supplente del suddetto Organo di 
controllo;

Via Gramsci, 89/91
71122 Foggia Italia
Telefono  +39 0881 338324/420/357

ufficioelettorale@unifg.it
www.unifg.it



 

ATTESO che, con nota AUT./ PRES n. 155 del 19.12.2024 la Corte dei 
Conti  ha  concesso  la  necessaria  autorizzazione  al  dott. 
Riccardo  PATUMI,  al  fine  dello  svolgimento  dell’incarico  in 
parola,

DECRETA

di nominare i seguenti componenti del Collegio dei Revisori dei Conti, per il quadriennio 2024 

– 2028, con decorrenza dalla data del presente decreto:

PRESIDENTE

- Dott. Riccardo PATUMI;

MEMBRI EFFETTIVI

- Dott.ssa Raffaella  LEONE,  membro  designato  dal  Ministero  dell’Economia  e  delle 

Finanze;

- Dott.  Natale  TARANTINI,  membro  designato  dal  Ministero  dell’Università  e  della 

Ricerca;

MEMBRI SUPPLENTI

- Dott. Antonio DI LEO, membro designato dal Ministero dell’Economia e delle Finanze;

- Dott. Matteo FRATTARUOLO, membro designato dal Ministero dell’Università e della 

Ricerca.

IL RETTORE

prof. Lorenzo LO MUZIO

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005

Via Gramsci, 89/91
71122 Foggia Italia
Telefono  +39 0881 338324/420/357

ufficioelettorale@unifg.it
www.unifg.it


	IL RETTORE

		2024-12-20T10:22:24+0100
	LORENZO LO MUZIO




